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Rita Tamašunienė i Waldemar Tomaszewski,
fot. wilnoteka.lt/W. Maciejkianiec

Na Litwie nie są wykonywane zalecenia OBWE
dotyczące praw wyborczych mniejszości
narodowych. Główna Komisja Wyborcza
świadomie zwleka z podjęciem decyzji w
sprawie rejestracji list wyborczych Koalicja Akcji
Wyborczej Polaków na Litwie i Aliansu Rosjan
"Blok Waldemara Tomaszewskiego". Takie
zarzuty padły z ust Waldemara Tomaszewskiego, lidera AWPL, posła do Parlamentu Europejskiego i
Rity Tamašunienė, przewodniczącej frakcji AWPL w Sejmie Litwy podczas piątkowej konferencji
prasowej.

W marcowych wyborach samorządowych AWPL zamierza wystawić swoje listy w piętnastu
samorządach. Zostały one jednak zarejestrowane tylko w dwóch samorządach: w rejonach wileńskim i
solecznickim. W pozostałych okręgowe komisje wyborcze odmówiły rejestracji pod pretekstem, że w
nazwie koalicji występuje nazwisko Waldemara Tomaszewskiego. Przedstawiciele AWPL złożyli w tej
sprawie skargę w Głównej Komisji Wyborczej, która jak zaznaczył Waldemar Tomaszewski, od ośmiu
dni zwleka z udzieleniem konkretnej odpowiedzi. Są to zdaniem Tomaszewskiego, świadome
działania, skierowane na wprowadzenie zamętu i wprowadzenie w błąd wyborców.

Główna Komisja Wyborcza ogłosiła w piątek, że komisje wyborcze rejonów wileńskiego i
solecznickiego, rejestrując listy wyborcze Koalicji Akcji Wyborczej Polaków na Litwie i Aliansu Rosjan
"Blok Waldemara Tomaszewskiego" nie złamały prawa. Jednocześnie GKW nie odpowiedziała na
pytanie, jak mają w tej sytuacji postąpić komisje wyborcze w innych rejonach.

Waldemar Tomaszewski zaznaczył, że wbrew zaleceniom Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w
Europie (OBWE), na Litwie nadal ograniczane jest prawo wyborcze przedstawicieli mniejszości
narodowych. Partie reprezentujące mniejszości narodowe obowiązuje taki sam próg wyborczy, jak inne
ugrupowania polityczne. Zmieniane są granice okręgów wyborczych na terenie zwarcie zamieszkałym
przez przedstawicieli mniejszości narodowych, co zmienia proporcje narodowościowe na niekorzyść
rdzennej ludności polskiej. Ponadto nie ma możliwości używania podczas kampanii wyborczej języka
ojczystego mniejszości narodowych.

"Mniejszości narodowe nie mają podczas wyborów żadnych ułatwień. W wyborach uczestniczą na
takich samych zasadach, jak duże partie, które mają tysiące członków i oddziały w całej Litwie" -
powiedziała Rita Tamašunienė. Zdaniem posłanki, umożliwienie używania podczas kampanii
wyborczej informacji w językach mniejszości narodowych byłoby korzystne dla wszystkich partii, gdyż
dzięki temu mogłyby one dotrzeć ze swoimi postulatami wyborczymi również do tych wyborców, którzy
nie posługują się płynnie językiem litewskim. Rita Tamašunienė przypomniala, że podczas referendum
w sprawie akcesji Litwy do Unii Europejskiej, kiedy potrzebne były głosy przedstawicieli mniejszości
narodowych, kampania wyborcza była prowadzona nie tylko w języku litewskim. 
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Zdaniem przedstawicieli AWPL, Główna Komisja Wyborcza powinnna być zainteresowana w
wykonaniu zaleceń OBWE, niestety nie podejmuje w tym kierunku żadnych kroków.
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